5

ПРОТОКОЛ

проведения выбора земельных участков
с. Павловск                                                                                                              14.05.2024

Организатор проведения выбора земельных участков:

Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом.
Место нахождения: с. Павловск, ул. Ленина, 30.
Почтовый адрес: 659000, с. Павловск, ул. Ленина, 30.
Адрес электронной почты: zemim@bk.ru
Номер контактного телефона: 2-19-40

Место проведения выбора земельных участков:
Алтайский край, с. Павловск, ул. Ленина, 30.
Начало 14.05.2024 в 11-00 (время местное).
Регистрация граждан с 10-00 до 11-00 (время местное).
Присутствовали:

Н.Н. Пакскина – заместитель главы Администрации района, председатель комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом, председатель комиссии.

Заместитель председателя комиссии:
О.А. Леонова – И.О. начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и распоряжению земельными участками комитета Администрации района по экономике и управлению муниципальным имуществом.

Секретарь комиссии:

В.О. Конарёва - главный специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и распоряжению земельными участками комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом Администрации района.

4. Комиссия по организации выбора земельных участков гражданами, состоящими на учете в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков
Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, законом Алтайского края от 09.11.2015 №  98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков», организовано заседание комиссии по организации выбора земельных участков гражданами, состоящими на учете в целях бесплатного предоставления в собственность земельных участков (далее - Комиссия).
Заседание проводится в присутствии 3 человек. Кворум имеется. Комиссия правомочна.

Результаты проведения выбора земельных участков
На выбор представлен перечень из 38 земельных участков, утвержденный постановлением Администрации Павловского района от 28.03.2024 № 343.

	№ п/п
	Адрес земельного участка
	Ориентировочная площадь, кв.м

	Алтайский край, Павловский район, с. Лебяжье, ул. Центральная, 119
	1500

	Алтайский край, Павловский район, с. Лебяжье, ул. Овчинникова, 38а
	1000

	Алтайский край, Павловский район, п. Красная Дубрава, ул. Полевая, 19
	1500

	Алтайский край, Павловский район, с. Солоновка, ул. Кузнецова, 2
	1500

	Алтайский край, Павловский район, с. Солоновка, ул. Кузнецова, 6
	1500

	Алтайский край, Павловский район, с. Солоновка, ул. Лесная, 2б
	1000

	Алтайский край, Павловский район, с. Солоновка, ул. Лесная, 2в
	1000

	Алтайский край, Павловский район, с. Черемное, ул. Ленина, 181
	1000

	Алтайский край, Павловский район, с. Черемное, ул. Луговая, 1
	1000

	Алтайский край, Павловский район, с. Черемное, ул. Октябрьская, 29а
	1006

	Алтайский край, Павловский район, с. Черемное, ул. Воронина, 31
	992

	Алтайский край, Павловский район, с. Елунино, ул. Полевая, 10
	1000

	Алтайский край, Павловский район, с. Елунино, ул. Полевая, 12
	1000

	Алтайский край, Павловский район, с. Елунино, ул. Полевая, 14
	1000

	Алтайский край, Павловский район, ст. Арбузовка, ул. Полевая, 9
	1265

	Алтайский край, Павловский район, ст. Арбузовка, ул. Полевая, 3
	1000

	Алтайский край, Павловский район, п. Малая Штабка, ул. Нагорная, 26
	1500

	Алтайский край, Павловский район, п. Малая Штабка, ул. Нагорная, 27
	1500

	Алтайский край, Павловский район, п. Малая Штабка, ул. Луговая, 13
	1480

	Алтайский край, Павловский район, п. Малая Штабка, ул. Луговая, 14
	1480

	Алтайский край, Павловский район, п. Малая Штабка, ул. Луговая, 16
	1480

	Алтайский край, Павловский район, п. Малая Штабка, ул. Луговая, 12
	1480

	Алтайский край, Павловский район, п. Бурановка, ул. Мира, 1
	1500

	Алтайский край, Павловский район, п. Бурановка. ул. Мира, 2
	1500

	Алтайский край, Павловский район, п. Бурановка, ул. Мира, 3
	1000

	Алтайский край, Павловский район, п. Бурановка, ул. Мира, 5
	1000

	Алтайский край, Павловский район, п. Урожайный, ул. Луговая, 1б
	1000

	Алтайский край, Павловский район, п. Красный Май, ул. Октябрьская, 22
	1000

	Алтайский край, Павловский район, п. Красный Май, ул. Октябрьская, 24
	1000

	Алтайский край, Павловский район, с. Стуково, ул. Сибирская, 77а
	1800

	Алтайский край, Павловский район, с. Стуково, ул. Новая, 3
	1440

	Алтайский край, Павловский район, с. Стуково, ул. Сибирская, 69а
	1600

	Алтайский край, Павловский район, с. Стуково, ул. Сибирская, 71а
	1600

	Алтайский край, Павловский район, с. Стуково, ул. Сибирская, 75а
	1000

	Алтайский край, Павловский район, с. Стуково, ул. Новая, 17
	1440

	Алтайский край, Павловский район, с. Павловск, ул. Центральная, 70
	1000

	Алтайский край, Павловский район, с. Павловск, ул. Центральная, 71
	1000

	Алтайский край, Павловский район, с. Павловск, ул. Центральная, 82а
	1000

Для осуществления выбора земельных участков приглашены 38 граждан поставленных на учет граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельный участок для индивидуального жилищного строительства или
ведения личного подсобного хозяйства, согласно очередности:

	Порядковый номер
	№ и дата заявления
	№ очереди
	Ф.И.О

	№409 17.05.2018
	114
	Воржева Светлана Сергеевна

	№411 29.05.2018
	115
	Подковыров Вячеслав Анатольевич

	№414 02.07.2018
	116
	Пилипенко Наталья Геннадьевна

	№416 04.07.2018
	117
	Волобуева Оксана Николавна

	№417 04.07.2018
	118
	Банников Алексей Олегович

	№418 09.07.2018
	119
	Попова Анна Александровна

	№420 11.07.2018
	120
	Бочаров Павел Викторович

	№421 18.07.2018
	121
	Шелуденко Александра Ивановна

	№424 31.07.2018
	122
	Завьялова Виктория Рамазановна

	 №426 02.08.2018
	123
	Коновалова Анна Витальевна

	№427 13.08.2018
	124
	Ена Марина Дмитриевна

	№428 14.08.2018
	125
	Артемова Наталья Александровна

	№429 24.08.2018
	126
	Цекало Надежда Николаевна

	№430 27.08.2018
	127
	Тебенькова Алефтина Александровна

	№433 18.09.2018
	128
	Карташева Екатерина Федоровна

	№434 20.09.2018
	129
	Щепкина Валентина Васильевна

	№435 20.09.2018
	130
	Откидыч Ксения Геннадьевна

	№436 21.09.2018
	131
	Колбасина Наталья Васильевна

	№439 09.10.2018
	132
	Дегтярева Наталья Михайловна

	№440 11.10.2018
	133
	Дрожжина Татьяна Владиславовна

	№441 15.10.2018
	134
	Горшкова Елена Анатольевна

	№443 19.10.2018
	135
	Лобачева Татьяна Юрьевна

	№445 07.11.2018
	136
	Лиханова Алена Александровна

	№446 21.11.2018
	137
	Косорукова Наталья Анатольевна

	№448 14.12.2018
	138
	Попова Ольга Александровна

	№449 10.01.2019
	139
	Ашурова Д.илафруз Илхомовна

	№450 16.01.2019
	140
	Достовалова Наталья Анатольевна

	№454 30.01.2019
	142
	Афонасьева Ирина Геннадьевна

	№456 06.02.2019
	143
	Атоян Тамара Нерсесовна

	№457 14.02.2019
	144
	Панова Юлия Васильевна

	№458 20.02.2019
	145
	Меликян Кристине Самвеловна

	№459 22.02.2019
	146
	Тихонова Светлана Валентиновна

	№462 25.02.2019
	147
	Топинская Анна Александровна

	№465 06.03.2019
	148
	Медведева Ольга Валерьевна

	№466 19.03.2019
	149
	Петляк Наталья Филипповна

	№467 20.03.2019
	150
	Авдеева Ирина Владимировна

	№468 21.03.2019
	151
	Дружинина Анна Андреевна

	№470 11.04.2019
	152
	Еремина Елена Викторовна

Осуществили выбор земельных участков граждане:

	ФИО
	Адрес земельного участка

	Ашурова Дилафруз Илхомовна
	Алтайский край, Павловский район, с. Черемное, ул. Октябрьская, 29а

	Дрожжина Татьяна Владиславовна
	Алтайский край, Павловский район, с. Елунино, ул. Полевая, 12

	Дегтярева Наталья Михайловна
	Алтайский край, Павловский район, с. Черемное, ул. Ленина, 181

	Щепкина Валентина Васильевна
	Алтайский край, Павловский район, п. Малая Штабка, ул. Луговая, 14

	Завьялова Виктория Рамазановна
	Алтайский край, Павловский район, с. Павловск, ул. Центральная, 82а

	Банников Алексей Олегович
	Алтайский край, Павловский район, с. Павловск, ул. Центральная, 71

	Волобуева Оксана Николаевна
	Алтайский край, Павловский район, с. Павловск, ул. Центральная, 70

	Воржева Светлана Сергеевна
	Алтайский край, Павловский район, с. Черемное, ул. Воронина, 31

Граждане:

	Ф.И.О

	Подковыров Вячеслав Анатольевич

	Пилипенко Наталья Геннадьевна

	Попова Анна Александровна

	Бочаров Павел Викторович

	Шелуденко Александра Ивановна

	Коновалова Анна Витальевна

	Артемова Наталья Александровна

	Цекало Надежда Николаевна

	Тебенькова Алефтина Александровна

	Откидыч Ксения Геннадьевна

	Колбасина Наталья Васильевна

	Лобачева Татьяна Юрьевна

	Лиханова Алена Александровна

	Попова Ольга Александровна

	Достовалова Наталья Анатольевна

	Афонасьева Ирина Геннадьевна

	Атоян Тамара Нерсесовна

	Панова Юлия Васильевна

	Меликян Кристине Самвеловна

	Тихонова Светлана Валентиновна

	Топинская Анна Александровна

	Медведева Ольга Валерьевна

	Петляк Наталья Филипповна

	Дружинина Анна Андреевна

на Комиссию не пришли, информацию об уважительных причинах отсутствия не представили.

Граждане:

Ена Марина Дмитриевна, Авдеева Ирина Владимировна, Косорукова Наталья Анатольевна, Еремина Елена Викторовна, Карташева Екатерина Федоровна, Горшкова Елена Анатольевна - на Комиссию пришли, участки не выбрали, заявление об отказе от предложенных участков написали.

В течение 10 дней со дня осуществления выбора земельных участков протокол проведения выбора земельных участков разместить на официальном Интернет-сайте Администрации Павловского района.

В течение 5 дней со дня размещения на официальном Интернет-сайте Администрации Павловского района протокола проведения выбора земельных участков, граждан, осуществивших выбор земельных участков, уведомить о необходимости обращения с заявлением о предоставлении выбранного ими земельного участка в Администрацию Павловского района Алтайского края.
Граждане, не явившиеся на проведение выбора земельных участков, считаются состоящими на учете граждан, имеющих трех и более детей, желающих приобрести земельный участок для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства, с сохранением очередности. Уведомить их о проведении очередного заседания Комиссии в соответствии с законом Алтайского края от 09.11 2015 № 98-ЗС «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков».

Подписи членов комиссии:

_______________ Н.Н. Пакскина

     (подпись)
_______________ О.А. Леонова

     (подпись)

_______________В.О. Конарёва
                                (подпись)